W tym kraju wszakże nie było tej planatiny, jaka się wytworzyła w gub. kowieńskiej, wileńskiej i grodzieńskiej. Tak samo jak wolnym ludziom drugiej kategorii kraju północno-zachodniego, tak też i wolnym ludziom kraju południowo-zachodniego pozwolono wykupić dzierżawione grunta, na zasadach wskazanych w przepisach z d. 3 (15) czerwca 1882 roku, z tym jedynie warunkiem, żeby wykup rządcy został dokonany nie wcześniej, niż wyeksperymentowały dzierżawne z obywatelami, jeśli tylko na to nastąpił dobrowolny za wspólnym porozumieniem ugodą stron obu.